
Protokół Nr LV/2023 

z obrad LV sesji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 18.09.2023 r. w sali wiejskiej 

w Borzykowie 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska-Garbaciak o godz. 15:00 

otworzyła pięćdziesiątą piątą sesję Rady Gminy Kołaczkowo. Powitała radnych i zaproszonych 

gości – listy obecności w załączeniu nr 1 i 2. 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska-

Garbaciak stwierdziła, że na stan 14 radnych, obecnych na sesji jest 13 radnych i Rada jest 

władna do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad.3. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad 54 sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

i realizacji uchwał podjętych  na poprzedniej sesji. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych odpowiedzi 

na interpelacje. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego Gminy Kołaczkowo. 

10. Ślubowanie radnego wybranego w wyborach uzupełniających do Rady Gminy 

Kołaczkowo. 

11. Uzupełnienie składu osobowego komisji Rady Gminy Kołaczkowo. 

12. Uchwała zmieniająca skład osobowy komisji Rady Gminy Kołaczkowo. 

13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kołaczkowo 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Borzykowo dz. nr 160/26, 160/29 

14. Uchwała w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Poznaniu na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego. 

15. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 

2023-2030. 

16. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 rok.  

17. Wolne głosy i wnioski. 

18. Odpowiedzi na zapytania. 

19. Zamknięcie sesji. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcie porządku obrad. 



Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska-Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia 

Kominek, Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, 

Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Michał Stefański 

Ad 4.  

Do protokołu nie zgłoszono uwag i został przyjęty. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska-Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia 

Kominek, Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, 

Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Michał Stefański 

Ad.5 

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak przedstawiła  informację  o  realizacji  zadań w 

okresie międzysesyjnym.  

Ad.6 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  w  okresie międzysesyjnym 

oraz informację z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji. Informacje pisemne 

w załączeniu nr 3 i 4.  

Ad.7 

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak odczytała odpowiedzi na zgłoszone wnioski. 

Ad.8  

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak poinformowała, że interpelacje pisemne nie 

wpłynęły. 

Ad. 9.  

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Kołaczkowie Monika Nowak poinformowała, 

że w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Kołaczkowo, zarządzonych przez Wojewodę 

Wielkopolskiego w okręgu wyborczym nr 12, obejmującym 1 mandat, została zarejestrowana 

1 lista kandydatów,  obejmująca 1 kandydata. W związku z powyższym Gminna Komisja 

Wyborcza w Kołaczkowie stwierdza, że w wyborach, które odbyły się 30 lipca 2023 r. Pani 

Agnieszka Frąckowiak wybrana została Radną Gminy Kołaczkowo. Przewodnicząca Gminnej 

Komisji Wyborczej w Kołaczkowie wręczyła pani Agnieszce Frąckowiak zaświadczenie 

o wyborze na radną i złożyła gratulacje.  

Ad.10. 

Zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, przed przystąpieniem 

do wykonywania mandatu, Radna złożyła ślubowanie. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak odczytała rotę ślubowania: „Wierny 

Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 



sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców.” 

 a następnie radna Agnieszka Frąckowiak wypowiedziała słowo „ślubuję”. 

Ad.11 

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak przedstawiła poszczególne komisje i poprosiła 

radną Agnieszkę Frąckowiak o zadeklarowanie się w jakiej komisji Rady Gminy chciałaby 

podjąć pracę. 

Radna Agnieszka Frąckowiak zadeklarowała przystąpienie do Komisji Budżetu i Finansów 

oraz  Wychowania, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, Mieszkaniowej i Gospodarki 

Komunalnej. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak odczytała projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę nr 

LV/392/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Danuta Grabowska-Garbaciak, 

Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, Robert 

Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, 

Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Piotr Górecki, Michał Stefański 

Ad.12 

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak odczytała projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie powołania Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury i Pomocy społecznej, 

Mieszkaniowej i Gospodarki Komunalnej. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę nr 

LV/393/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Wychowania, Oświaty, 

Kultury i Pomocy społecznej, Mieszkaniowej i Gospodarki Komunalnej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Danuta Grabowska-

Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, 

Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-

Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Piotr Górecki, Michał Stefański 

Ad. 13.  

Kamila Majorek przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Gminę Kołaczkowo nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Borzykowo dz. nr 160/26, 

160/29 

 



Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LV/394/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kołaczkowo 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Borzykowo dz. nr 160/26, 160/29. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Danuta Grabowska-

Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, 

Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-

Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Piotr Górecki, Michał Stefański 

Ad. 14.  

Kamila Majorek przedstawiła projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Poznaniu na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Wielkopolskiego. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LV/395/2023 w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Poznaniu na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Danuta Grabowska-

Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, 

Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-

Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Piotr Górecki, Michał Stefański 

Ad 15.  

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2023-2030. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LV/396/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo na 

lata 2023-2030. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Danuta Grabowska-

Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, 

Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-

Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Piotr Górecki, Michał Stefański 

Ad. 16.  

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 rok. 



Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LV/397/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Danuta Grabowska-

Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, 

Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-

Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Piotr Górecki, Michał Stefański 

Ad. 17. Wolne głosy i wnioski. 

Radny Jerzy Woś zgłosił wniosek o przedstawienie na następnej komisji projektu uchwały 

dotyczącego reparacji i odszkodowań wojennych. Dodał, że na terenie gminy jest wiele osób, 

których rodzice lub najbliżsi pracowali przez wiele lat na rzecz III Rzeszy Niemieckiej. Uważa, 

że indywidualnie nie jesteśmy w stanie odzyskać żadnych środków, ale nie chce, aby obok tego 

tematu przejść obojętnie. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zgłosiła uszkodzoną lampę przy ul. Leśnej nr 1. 

Lampa zapala się i gaśnie. 

Radny Wiesław Urbaniak zgłosił do wycięcia krzewy przy drodze gminnej od figury 

do Szamarzewo 33, od sklepu w Szamarzewie do skrzyżowania drogi powiatowej oraz przy 

drodze gminnej w kierunku Graboszewa. 

Sołtys Dawid Musielak zgłosił wniosek o ograniczenie prędkości do 70 km/h na odcinku drogi 

powiatowej Zieliniec – Gozdowo. Zgłosił do usunięcia pień pomiędzy kostnicą, a kościołem. 

Sołtys Wioleta Dzienniak podziękowała za uporządkowanie chodnika w Spławiu przez 

pracowników gospodarczych urzędu gminy. 

Ad. 18.  

Odpowiedzi na zapytania udzieliła wójt Teresa Waszak: 

- wniosek radnego Wosia zostanie przedstawiony na kolejnej komisji wspólnej 

- oświetlenie uliczne zostanie zgłoszone do energetyki 

- wycięcie krzewów przy drodze  jest kosztownym zadaniem dla gminy, po wykonaniu którego 

nikt nie dba o to, aby nie odrosły. W sołectwach jest do dyspozycji fundusz sołecki w którym 

można zabezpieczyć środki na utrzymanie czystości przy drogach. 

- wniosek o graniczenie prędkości zostanie skierowany do Starostwa Powiatowego.  

Wójt Teresa Waszak poinformowała, ze trwają przygotowania do wyborów do Sejmu RP 

i Senatu RP, w związku z czym zostały utworzone 2 dodatkowe obwody głosowania 

w Borzykowie i w Gorazdowie. 

Wójt poinformowała, również o ostatniej możliwości złożenia wniosku na utworzenie klubu 

Maluch +. W tym roku nabór wniosków trwa do dnia 31.08. Posiadamy możliwość utworzenia 

dwóch oddziałów 8 osobowych. Dofinansowanie wynosi 837 zł na każde dziecko przez okres 

3 lat.  

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska powiedziała, że tydzień temu zwróciła uwagę 

na uszkodzone elementy na palcu zabaw przy przedszkolu w Kołaczkowie i prosi o odpowiedź. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że nie rozmawiała na ten temat z panią dyrektor, ale jest 

dzisiaj obecna i można zgłosić ten temat. 



Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zgłosiła odkształcone elementy pokrywy 

piaskownicy na placu zabaw przy przedszkolu w Kołaczkowie. Prosi aby zgłosić te elementy 

do wykonawcy w ramach gwarancji. 

Sołtys Wioleta Dzienniak zgłosiła do poprawy linie energetyczne, które przechodzą przez 

drzewostan w Spławiu nr 5, ponieważ powoduje liczne awarie w dostawie prądu. 

Ad. 19.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta 

Grabowska-Garbaciak o godz. 16.15 zamknęła LV Sesję Rady Gminy Kołaczkowo. 

 

Protokół sporządziła            Przewodniczący Rady 

Monika Nowak                Danuta Grabowska-Garbaciak 


